様式第１号（第５条関係）

 令和〇年〇月〇日

みなかみ町長       様

 申請者 住  所  みなかみ町後閑318番地

氏  名  〇〇 〇〇

電話番号 000-0000-0000

みなかみ町新幹線通勤費補助金交付申請書

みなかみ町新幹線通勤費補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて次

のとおり補助金の交付を申請します。

また、この申請に基づく交付の可否の決定に当たり、私及び世帯員に町税の滞納が

ないことの確認その他の確認について、関係部署へ照会することに同意します。

転入年月日 令和５年４月１日

利用区間 上毛高原駅(新幹線)から東京駅(新幹線)経由、飯田橋駅まで

申請期間

(定期代の場合)

令和５年４月１日 ～令和６年３月３１日

(終期は最長当該年度の３月３１日まで)

申請期間

(乗車券の場合)

年 月 日 ～ 年 月 日

計 日間(終期は最長当該年度の３月３１日まで)

新幹線定期券

又は乗車券の

購入額

１２９，３７０円／１月 Ⓐ

新幹線に係る

通勤手当等受

給額

５０，０００円／１月 Ⓑ

※ 就労している勤務先から申請者に支給されている通勤手当等

補助金交付

申請額

（ Ⓐ 129,370円 － Ⓑ 50,000円） ×２ ／ ３ ＝ Ⓒ 52,913円

→補助額30,000円／月

Ⓒ 30,000円× 12月＝ Ⓓ 360,000円 (1000円未満切捨て)

添付書類

新規申請時

☑ 住民票の写し(みなかみ町が発行したもの)

☑ 戸籍の附票(本籍地自治体が発行したもの)

☑ 住宅の新築又は購入に係る契約書の写し

各年度の

1回目の申請時
☑ 就労及び通勤手当等支給額証明書

毎 回 ☑ 新幹線定期券又は乗車券（特急券を含む。）

切符の写し等

利用区間：上毛高原駅～東京駅～飯田橋

定期代：133,650円（内新幹線分129,370円）

申請者：中学生以下の子供養育、物件購入後に移住⇒上限3万円／月

記入例（定期券）